
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THẠCH HÀ 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thạch Hà, ngày      tháng      năm 2024 
 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Báo cáo viên pháp luật huyện Thạch Hà 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy,biên chế, cán 

bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập 

và người quản lý doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần 

vốn Nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Xét đề nghị của Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 40/TTr-TP ngày 22/4/2024 

(trên cơ sở đề xuất của các đơn vị liên quan); 

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Công nhận 12 báo cáo viên pháp luật huyện Thạch Hà, gồm các 

ông, bà có tên trong Danh sách kèm theo. 

Điều 2. Báo cáo viên pháp luật huyện Thạch Hà có các quyền và nghĩa vụ 

theo quy định tại Điều 36, Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Tư 

pháp; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2;  

- Sở Tư pháp; 

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Ban biên tập Cổng TTĐT huyện (đăng tải); 

- Lưu: VT, NV. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 
 
 

Nguyễn Văn Khoa 

 



 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THẠCH HÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT HUYỆN THẠCH HÀ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /     /2024 của UBND huyện) 

 

TT Họ và tên Chức vụ/Chức danh Đơn vị công tác Trình độ chuyên môn 
Lĩnh vực pháp luật 

chuyên môn sâu 

1 Đặng Quốc Thiện Trưởng Công an Công an huyện Cử nhân ngành An ninh An ninh, trật tự 

2 Huỳnh Thị Ánh Diệu Phó Trưởng phòng 
Phòng 

NN&PTNT 

Thạc sĩ Quản lý kinh tế, Kỹ 

sư Nuôi trồng thủy sản 
Thủy sản 

3 Nguyễn Thế Ngọc Phó Trưởng Công an Công an huyện Thạc sĩ ngành An ninh Tôn giáo 

4 Hoàng Trọng Thảo Chính trị viên phó 
Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Cử nhân ngành Xây dựng 

Đảng và chính quyền 

Pháp luật Dân quân tự vệ, 

nghĩa vụ quân sự 

5 Lê Viết Hùng 
Đội trưởng Đội CS 

QLHC về TTXH 
Công an huyện Cử nhân ngành Cảnh sát 

Quản lý hành chính về trật 

tự xã hội 

6 Nguyễn Bá Mạnh Cán bộ Đội CS GT -TT Công an huyện Cử nhân ngành Cảnh sát Trật tự an toàn giao thông 

7 Lê Thị Thanh Huệ Thẩm phán 
Tòa án nhân 

dân huyện 
Thạc sĩ ngành Luật Hình sự, Dân sự 

8 Nguyễn Anh Quý Kiểm sát viên 
Viện kiểm sát 

nhân dân huyện 
Cử nhân ngành Luật Hình sự, Tố tụng hình sự 

9 Nguyễn Thị Tâm Kiểm sát viên 
Viện kiểm sát 

nhân dân huyện 
Cử nhân ngành Luật Dân sự, Tố tụng dân sự 

10 Nguyễn Văn Ngọc Chuyên viên Phòng Nội vụ 
Cử nhân ngành Công tác xã 

hội 
Tôn giáo, CCHC 

11 Trương Thị Thủy Thanh tra viên 
Thanh tra 

huyện 
Cử nhân ngành Kế toán Phòng, chống tham nhũng 

12 Nguyễn Thị Tâm Viên chức 
Biệt phái tại 

Phòng Y tế 
Cử nhân ngành Điều dưỡng An toàn thực phẩm 



2 
 

 


		pktrung.th@hatinh.gov.vn
	2024-05-06T14:00:56+0700


		ntlien.th@hatinh.gov.vn
	2024-05-06T15:15:47+0700


		nguyenvankhoa.kkt@hatinh.gov.vn
	2024-05-07T09:35:47+0700


		2024-05-07T10:00:32+0700


		2024-05-07T10:00:33+0700


		2024-05-07T10:01:08+0700




